



## Notat

### Status på sundhedsklynger og det tværsektorielle samarbejde til møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 9. november 2023

Nedenfor fremgår kort status på drøftelser og emner på møder i det tværsektorielle samarbejde og sundhedsklynge-regi til Sundheds- og Omsorgsudvalgets orientering.

#### Møde i Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU) den 13. oktober

Der var en drøftelse om det tværsektorielle samarbejde om borgernes sidste tid, herunder aftaler og samtaler, som kan sikre en tryk og værdig afslutning på livet. Det blev aftalt i første omgang at indsamle data, som kan belyse årsagerne til, at borgere ender med død på hospital, hjemme eller på de midlertidige pladser, samt data, der kan belyse om der er eventuelle forskelle på tværs af kommuner og hospitaler i regionen.

SSU godkendte endeligt forslag til Sundhedsaftale 2024-2027, som skal være indgået inden 1. januar 2024. Den er nu sendt til politisk godkendelse i region og kommuner og forelægges BUU, SUD og SOU til godkendelse i december.

Der var en drøftelse af antallet af midlertidige døgnpladser og akutpladser i kommunerne. Udvalget besluttede at sætte fokus på tiltag, der kan sikre bedre samarbejde og koordination i forbindelse med udskrivelser. I den forbindelse skal både revision af kommunikationsaftalen og gode erfaringer fra sundhedsklyngerne inddrages. Drøftelsen startes på udvalgets kommende møde d. 1. december 2023.

SSU drøftede også snitfladen mellem behandlingsredskaber og hjælpemidler. Der har løbende været dialog mellem region og kommuner om, hvem der skal betale for flere typer produkter, som både kan være hjælpemidler og behandlingsredskaber. Udvalget besluttede at rette henvendelse til social- og boligministeren samt indenrigs- og sundhedsministeren med anmodning om, at der tilvejebringes et tydeligt sektoransvar ift. kompressionsmaterialer samt en klar beslutning om, hvorvidt området kan være omfattet af brugerbetaling.

08. november 2023  
Edoc-sagsnummer  
2023-0429908

F2 sagsnummer  
2023 - 18775

Sagsbehandler  
Melissa Holmes

Der vil blive udarbejdet et forslag til foreløbig håndtering af områder, der er uklaret om, for at opnå en mere ensartet praksis på tværs af regionen og ikke mindst ensartet kommunikation til borgerne.

### **Møde i Sundhedsklynge Syd den 16. november**

På årets sidste møde i den politiske sundhedsklynge Syd, som dækker optageområdet for Amager og Hvidovre Hospital, skal udvalget blandt andet have en temadrøftelse om erfaringer og potentiale for tværsektoriel forskning i sundhedsklyngen.

Der vil også blive givet en status for de politisk besluttede indsatsområder i sundhedsklyngen og der skal træffes beslutning om den videre brug af de afsatte klyngemidler.

### **Møde i Sundhedsklynge Byen den 28. november**

På årets sidste møde i den politiske sundhedsklynge Byen, som dækker optageområdet for Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, skal udvalget godkende forslag til indsatser for fokusområderne *Socialt udsatte borgere somatiske sygdom* samt *Træning før eller i stedet for operation*.

Klyngen skal også drøfte forslag til fokusområder for 2024. Da der ikke er afsat midler til sundhedsklyngerne efter 2023, lægges der op til at fokusere på optimering af det tværsektorielle samarbejde inden for de eksisterende rammer og snitflader.

